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Znak sprawy: DGM-6.054.11.2022

Pan
Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Sławomira Rybickiego podczas 45. Posiedzenia 

Senatu RP w dniu 30 czerwca 2022 roku w sprawie ratyfikacji konwencji o usuwaniu wraków (Nairobi 

International Convention on the Removal of Wrecks, WRC), niniejszym przedstawiam stosowne wyjaśnienia.

Na wstępie, mając na uwadze przedstawione informacje,  należy wskazać, że Międzynarodowa Konwencja 

w sprawie usuwania wraków, sporządzona w Nairobi dnia 18 maja 2007 r. co do zasady nie ma 

zastosowania do okrętów wojennych ani do innych statków będących własnością Państwa lub 

eksploatowanych przez Państwo i używanych w rządowej służbie niehandlowej. 

Jednocześnie, poniżej przedstawiam informacje w odniesieniu do przekazanych pytań.

1. Jakie jest stanowisko ministerstwa wobec konwencji?

 

W opinii Ministerstwa Infrastruktury ratyfikacja Międzynarodowej Konwencji w sprawie usuwania wraków, 

sporządzonej w Nairobi dnia 18 maja 2007 r. jest zasadna. Zasadniczym celem Konwencji jest ochrona 

bezpieczeństwa żeglugi i środowiska morskiego. Konwencja wypełnia lukę w istniejących 

międzynarodowych ramach prawnych, dostarczając pierwszy zestaw jednolitych międzynarodowych zasad 

i procedur, mających na celu zapewnienie szybkiego i skutecznego usuwania wraków statków znajdujących 

się poza morzem terytorialnym, co w znacznym stopniu przyczyni się do polepszenia bezpieczeństwa 

żeglugi morskiej i ochrony środowiska morskiego. Zawiera ona także opcjonalne zapisy umożliwiające 

rozciągnięcie stosowania przepisów Konwencji na wody terytorialne zainteresowanych państw. W związku 

z czym planowane jest  skorzystanie z tej możliwości i rozszerzenie stosowania przepisów przedmiotowej 

Konwencji na całość polskich obszarów morskich. Podyktowane jest to celem zwiększenia bezpieczeństwa 

żeglugi, gdyż wraki niejednokrotnie stanowią przeszkody nawigacyjne. Co więcej, zalegające wraki mogą też 

stwarzać niebezpieczeństwo dla środowiska morskiego.



W związku z powyższym należy wskazać, że zostały podjęte prace zmierzające do przystąpienia przez 

Polskę do przedmiotowej Konwencji o czym mowa w pkt 3 poniżej.  

2. Z jakich powodów dotychczas nie ratyfikowano konwencji?

3. Czy Rzeczpospolita Polska planuje ratyfikować konwencję? Jeśli tak, to kiedy i jaki jest plan działań 

zmierzających do ratyfikacji? Jeśli nie, to z jakich powodów?

Ministerstwo Infrastruktury podjęło działania mające na celu ratyfikację przedmiotowej konwencji. W resorcie 

infrastruktury został przygotowany projekt wniosku o ratyfikację przedmiotowej Konwencji wraz 

z uzasadnieniem, który został przekazany do konsultacji wewnątrzresortowych. Ponadto, w kwietniu br. 

do Wykazu Prac Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów został zgłoszony projekt ustawy 

zmieniającej ustawę z dnia 18 września 2001 r. – Kodeks morski (Dz. U. z 2018 r. poz. 2175), którego celem 
jest dostosowanie przepisów krajowych m.in. do postanowień Międzynarodowej Konwencji w sprawie 

usuwania wraków, sporządzonej w Nairobi dnia 18 maja 2007 r. Aktualnie oczekuje się na rozpatrzenie 

przedmiotowego zgłoszenia przez Zespół do Spraw Programowania Prac Rządu. Planowane jest, 

że wniosek o ratyfikację przedmiotowej Konwencji zostanie przekazany do uzgodnień międzyresortowych 

wraz z przedmiotowym projektem ustawy, po jego wpisaniu do ww. wykazu i przeprowadzeniu konsultacji 

wewnątrzresortowych. Jednocześnie procedowanie przedmiotowych dokumentów ma zapewnić, 

ich równoczesne wejście w życie. 

Z poważaniem, 

Dokument podpisany elektronicznie przez:

z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Marek Gróbarczyk

Sekretarz Stanu

Do wiadomości:
 Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM. 
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